平成 28年 10月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   寺 浦   實

（コード番号 7279 東証第 2部）

問合せ先 代表取締役副社長  中 野 充 宏

 （TEL 0797-85-2500）

Lames S.P.A.の株式取得完了（子会社化）及び

特定子会社の異動並びに商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 28年 1月 15日付「Lames S.P.A.の株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にて公表いたしました Lames S.P.A.（以下「Lames」といいます。）の株式取得に関する

手続きを完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本件買収に伴い、Lames は当社の特定子会社に該当することとなり、併せて Lames

の商号を変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. Lames株式取得の完了について

  当社は、イタリアにおいてウインドレギュレータ、ドアモジュールの製造及び販売を行

っている Lamesの発行済み株式全部の取得について、平成 28年 10月 2日に同社の民事再

生手続きにおける再建計画がイタリアの裁判所により承認されたことを受けて、平成 28

年 10月 13日(現地時間)に同社株式取得に関する手続きを全て完了いたしました。これに

より Lamesは当社の子会社となりました。

2. 特定子会社の異動について

  また、Lamesの資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当することとなり、

同社は当社の特定子会社に該当することとなりました。

3. 異動する子会社（Lames）の概要

(1) 名称 Lames S.P.A.

(2) 所在地 Chiavari(GE),via San Rufino 29,16043（Italy）

(3) 代表者の役職・氏名 CEO ・ 寺浦 太郎

(4) 事業内容 ウインドレギュレータ、ドアモジュールの製造及び販売

(5) 資本金 10,665千ユーロ（1,227百万円相当額）

(6) 設立年月日 平成 10年２月 28日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社ハイレックスコーポレーション 100.00％

(8) 該当年月日 平成 28年 10月 13日

（注）資本金の額は、115.05円/ユーロで円換算しています。

4. 商号変更について

新商号：  HI-LEX ITALY S.P.A.

変更予定日： 平成 28年 11月（予定）

5. 今後の見通し

本件が、当期（平成 28年 10月期）の連結業績に与える影響につきましては、軽微であ

ります。

以 上